
CUENTA PUBLICA 2025 
13-MARINA 

KON • AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V. 
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA 

DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 
/CIFRAS EN PESOS) 

ACTIVO 

Activo Circulante 

Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarios 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes 

PASIVO 

Pasivo Circulante 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 
Títulos y Valores a Corto Plazo 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 

Pasivo No Circulante 

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos D�eridos a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúes 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Resultado por Posíción Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

$ 67,742,121,888 

512,926,220 

o 

o 

o 

o 

o 

512.926,220 

67,229,195,668 

o 

o 

o 

o 

o 

67,229,195,668 
o 

o 

o 

360,284,784 

259,891,410 

89,843,480 

170,047,930 

100,393,374 

o 

34,697,664 
65,695,710 

19,614,462,764 

19,550,219,621 

18.322, 728,350 
1.170,630,857 

56,860,414 

64,243,143 

o 

o 

9,420,000 
8,186.366 

46,636,777 

o 

o 

$ 

$ 

74,111,099,249 

5,269,317,481 

1,221,016,325 
3,266,201,298 

404,952,974 
376,507,895 

638,989 
o 

68,841,781,768 

1.271.994,644 
o 

67,471,463,376 
82,122,962 
2,154,341 

o 

14,046,445 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

13,605,770,187 

o 

o 

o 

13,605,770,187 

769,936,142 
12,835.834,045 

o 

o 

o 

o 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 

Capitán de Navío SIA. l. AER. Abel Moreno Isidro 

Director de Administración 
Tte. Cor a Laura Solano Labastida 


