

CUENTA PÚBLICA 2025
13 - MARINA
KDN - AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

	Saldo Inicial	Cambiaciones	Saldo Final
ACTIVO	\$ 67,742,121,888	\$ 74,111,099,249	
Activo Circulante	512,926,220	5,269,317,481	
Efectivo y Equivalentes	0	1,221,016,325	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	3,266,201,298	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	404,952,974	
Inventarios	0	376,507,895	
Almacenes	0	638,989	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	512,926,220	0	
Otros Activos Circulantes			
Activo No Circulante	67,229,195,668	68,841,781,768	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	1,271,994,644	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	67,471,463,376	
Bienes Muebles	0	82,122,962	
Activos Intangibles	0	2,154,341	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	67,229,195,668	0	
Activos Diferidos	0	14,046,445	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	
Otros Activos no Circulantes	0	0	
PASIVO	\$ 360,284,784	\$ -	
Pasivo Circulante	259,891,410	0	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	89,843,480	0	
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	170,047,930	0	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0	
Provisiones a Corto Plazo	0	0	
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0	
Pasivo No Circulante	100,393,374	0	
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	34,697,664	0	
Provisiones a Largo Plazo	65,695,710	0	
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	19,614,462,764	13,605,770,187	
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	19,550,219,621	0	
Aportaciones	18,322,728,350	0	
Donaciones de Capital	1,170,630,857	0	
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	56,860,414	0	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	64,243,143	13,605,770,187	
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	0	769,936,142	
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	12,835,834,045	
Revalúos	9,420,000		
Reservas	8,186,366		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	46,636,777	0	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	
Resultado por Posición Monetaria	0	0	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Aurorizó

Capitán de Navío SIA. I. AER. Abel Moreno Isidro
Director de Administración

Elaboró

Tte. Corb. SAIN. (M) L. Cont. Eva Laura Solano Labastida
Subdirector de Recursos Financieros